
РАХИНССРЕДНЕАХТУБИВО
От  20.06.2022г.      О внесении изменсельского поселенмуниципальной Прна территории Рахи   В соответствии соРоссийской Федерации Президента Российской исполнение протеста прайона № 7-45-2022 от 10
   1. Приложение к муниципальной програмтерритории Рахинского си изложить в новой редак 2. Настоящее постаобнародования.   3. Контроль за иссобой.        Глава Рахинского сельского пос   

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ ИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГОВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ                № 53  
изменений в постановление администрселения» № 87 от 16.11.2020г.  «ой Программы «Профилактика терроризм Рахинского сельского поселения на 2021
и со Стратегией государственной национации на период до 2025 года, утвеской Федерации от 19 декабря 2012ста прокуратуры Среднеахтубинского от 10.06.2022,  п о с т а н о в л я ю :  

к  муниципальной программе «Основограммы  «Профилактика терроризма икого сельского поселения»  на 2021 – 202 редакции согласно приложению №1  постановление вступает в силу со дня 
за исполнением настоящего постановле

го поселения                                               

ЛЕНИЯ  НОГО  РАЙОНА 

нистрации Рахинского .  «Об утверждении роризма и экстремизма а 2021-2023 годы»  
ациональной политики утвержденной Указом  2012 г. N 1666, во кого муниципального 
сновные мероприятия зма и экстремизма на 2023 годы» изменить 

 дня его официального 
новления оставляю за 

      Ф.Д. Кадовба 



При
ложе

ние 
к му

ници
паль

ной 
прог

рамм
е 

«Про
фила

ктик
а тер

рори
зма 

и экс
трем

изма
 на т

ерри
тори

и 
Рахи

нско
го се

льск
ого п

осел
ения

» 
 на 2

021 –
 2023

 годы
 

 
Наим

енов
ание

 мер
опри

ятия
 

Фин
анси

рова
ние 

 мер
опри

ятий
 

(руб
.) 

Срок
 исп

олне
ния 

Испо
лнит

ели 
2021

 г. 
2022

 г. 
2023

г. 
всег

о 
 

 
1. Об

еспе
чени

е на 
терр

итор
ии Р

ахин
ског

о сел
ьско

го по
селе

ния 
 безо

пасн
ости

 насе
лени

я от 
терр

орис
тиче

ских
 угро

з и и
ных 

проя
влен

ий 
терр

ориз
ма и

 экст
реми

зма 
 

1.1.П
рове

дени
е про

веро
к по

тенц
иаль

но о
пасн

ых 
объе

ктов
 возм

ожно
го те

ррор
исти

ческ
ого н

апад
ения

: 
объе

ктов
 соци

альн
о-жи

лищ
но-к

ульт
урно

й сф
еры,

 
водо

снаб
жени

я,  
- 

- 
- 

- 
10 ян

варя
; 

10 м
арта

,10  м
ая, 1

0 
авгу

ста, 
10 д

екаб
ря 

теку
щего

 года
 

АТК
 

1.2. П
рове

дени
е сов

мест
ных 

засед
аний

 АТК
 с 

прав
оохр

анит
ельн

ыми
 орга

нами
 по п

ресе
чени

ю 
проя

влен
ий т

ерро
ризм

а и э
кстр

емиз
ма 

- 
- 

- 
- 

Ежек
варт

альн
о: с 1

 по 
5 ма

рта; с 3 п
о 8 м

ая; 
с 28 

по 3
1 авг

уста
; 

с 25 
по 3

0 дек
абря

 
теку

щего
 года

 
    

АТК
; ком

исси
я по 

    
пред

упре
жден

ию и
 

ликв
идац

ии Ч
С и 

пожа
рной

 безо
пасн

ости
 

1.3. П
рове

дени
е про

фила
ктич

ески
х осм

отро
в 

подв
альн

ых, ч
ерда

чных
 и пу

стую
щих

 пом
ещен

ий 
жило

го ф
онда

 
- 

- 
- 

- 
Ежек

варт
альн

о: с 1
 по 

5 ма
рта; с 3 п

о 8 м
ая; 

с 28 
по 3

1 авг
уста

; 
с 25 

по 3
0 дек

абря
 

теку
щего

 года
 

АТК
; пре

дсед
ател

и ТО
С 



1.4. О
бход

 терр
итор

ии м
униц

ипал
ьног

о об
разо

вани
я 

на п
редм

ет вы
явле

ния 
факт

ов ос
квер

нени
я зда

ний 
или 

иных
 соор

ужен
ий п

осре
дств

ом н
анес

ения
 на н

их 
наци

стск
ой ат

рибу
тики

 или
 сим

воли
ки л

ибо 
атри

бути
ки и

ли си
мвол

ики,
 сход

ных 
с нац

истс
кой 

атри
бути

кой 
или 

симв
олик

ой д
о сте

пени
 сме

шени
я, 

пров
еден

ие и
нстр

укта
жей 

по в
опро

сам 
пред

упре
жден

ия ак
тов т

ерро
рист

ичес
кого

 хара
ктер

а 

- 
- 

- 
- 

Ежем
есяч

но д
о 30 

числ
а тек

ущег
о год

а 
АТК

; пре
дсед

ател
и ТО

С 
 

1.5.  О
бесп

ечен
ие ко

нтро
ля п

усту
ющи

х стр
оени

й, 
реко

нстр
уиру

емых
 жил

ых д
омов

 с це
лью 

прин
ятия

 
мер 

по и
склю

чени
ю во

змож
ност

и пр
оник

нове
ния 

и 
прож

иван
ия в 

них 
инос

тран
ных 

граж
дан 

- 
- 

- 
- 

Ежем
есяч

но д
о 30 

числ
а тек

ущег
о год

а 
АТК

 

2. Пр
офил

акти
ка ре

лиги
озно

го, м
ежна

цион
альн

ого э
кстр

емиз
ма в

 гран
ицах

 Рахи
нско

го се
льск

ого п
осел

ения
   

2.1. П
рове

дени
е тем

атич
ески

х ме
ропр

ияти
й 

(кон
курс

ы, ви
ктор

ины)
 с це

лью 
форм

иров
ания

 у 
граж

дан у
важи

тель
ного

 отно
шени

я к т
ради

циям
 и 

обыч
аям 

разл
ичны

х нар
одов

 и на
цион

альн
осте

й, 
проп

аган
ды и

дей п
атри

отиз
ма , 

един
ства

 , др
ужбы

 
наро

дов, 
меж

наци
онал

ьног
о(ме

жэтн
ичес

кого
) 

согл
асия

 

- 
- 

- 
- 

15 ав
густ

а тек
ущег

о 
года

 
МКУ

К «Р
ахин

ский
 СДК

»; 
«МО

У СО
Ш с.

 Рах
инка

» 
(по с

огла
сова

нию
) 

2.2 П
риоб

рете
ние 

канц
еляр

ских
 това

ров  
для 

изго
товл

ения
 инф

орма
цион

ных 
мате

риал
ов (п

амят
ок, 

лист
овок

) по 
вопр

осам
 про

тиво
дейс

твия
 терр

ориз
му и

 
экст

реми
зму.

 
1000

,00  
1000

,00 
1000

,0 0 
3000

,00 
Апр

ель-м
ай те

куще
го 

года
 

Адм
инис

трац
ия 

Рахи
нско

го се
льск

ого 
посе

лени
я 

 

2.3. П
рове

дени
е бес

ед с 
учащ

имис
я му

ници
паль

ных 
учре

жден
ий о

браз
ован

ия с 
цель

ю по
выш

ения
 инт

ерес
а 

к изу
чени

ю ис
тори

и, ку
льту

ры и
 язы

ков н
арод

ов 
Росс

ийск
ой Ф

едер
ации

, зна
чимы

х ист
орич

ески
х 

собы
тий,

 став
ших

 осно
вой 

госу
дарс

твен
ных 

- 
- 

- 
- 

Мар
т, де

кабр
ь 

теку
щего

 года
  

Сове
т по 

дела
м 

несо
верш

енно
летн

их и
 

защи
те их

 прав
 при

 
адми

нист
раци

и Ра
хинс

кого
 

сель
ског

о по
селе

ния,
 



праз
дник

ов и
 пам

ятны
х дат

 , свя
занн

ых с
 реал

изац
ией 

госу
дарс

твен
ной 

наци
онал

ьной
 пол

итик
и Ро

ссий
ской

 
Феде

раци
и 

«МО
У СО

Ш с.
 Рах

инка
» 

(по с
огла

сова
нию

) 
2.4. П

рове
дени

е бес
ед с 

руко
води

теля
ми п

редп
рият

ий 
и ор

гани
заци

й не
зави

симо
 от ф

орм 
собс

твен
ност

и 
напр

авле
нные

 на и
склю

чени
е фа

ктов
 неза

конн
о 

испо
льзо

вани
я ин

остр
анно

й раб
очей

 силы
. 

- 
- 

- 
- 

15 ф
евра

ля те
кущ

его 
года

 
Адм

инис
трац

ия 
Рахи

нско
го се

льск
ого 

посе
лени

я;   
 

2.5.О
бесп

ечен
ие сб

ора и
нфор

маци
и о п

рибы
вающ

их в
 

посе
лени

е беж
енца

х и в
ынуж

денн
ых п

ерес
елен

цах, 
с 

посл
едую

щей 
пров

ерко
й их

 на п
рича

стно
сть к

 
терр

орис
тиче

ским
 и эк

стре
мист

ским
 орга

низа
циям

, 
неза

конн
ым в

оору
женн

ым ф
орми

рова
ниям

. 
 

- 
- 

- 
- 

Ежем
есяч

но д
о 30 

числ
а тек

ущег
о год

а 
Адм

инис
трац

ия 
Рахи

нско
го се

льск
ого 

посе
лени

я; «М
ОУ С

ОШ 
с. 

Рахи
нка»

; (по
 

согл
асов

анию
) 

                     

2.6. 
Пров

еден
ие 

«кру
глог

о с
тола

» с
 уч

асти
ем 

пред
став

ител
ей р

елиг
иозн

ых к
онце

ссий
 (чеч

енск
ой и

 
коре

йско
й), к

азач
еств

а, по
 про

блем
ам н

равс
твен

ного
 

оздо
ровл

ения
 общ

еств
а. 

 

- 
- 

- 
- 

25 и
юля 

теку
щего

 года
 Адм

инис
трац

ия 
Рахи

нско
го се

льск
ого 

посе
лени

я, пр
едсе

дате
ли 

ТОС
 

2.7.  
Обес

печи
ть ра

змещ
ение

 на о
фици

альн
ом с

айте
 

адми
нист

раци
и Ра

хинс
кого

 сель
ског

о по
селе

ния 
инфо

рмац
ионн

о – п
ропа

ганд
истс

ких 
мате

риал
ов о 

деят
ельн

ости
 по п

роти
воде

йств
ию т

ерро
ризм

у, 
памя

ток п
о пр

едуп
режд

ению
 поп

ыток
 фал

ьсиф
икац

ии 
исто

рии 
Росс

ии, п
амят

ок и
 лист

овок
 по р

азви
тию 

куль
туры

 тури
зма. 

 

- 
- 

- 
- 

пост
оянн

о 
Адм

инис
трац

ия 
Рахи

нско
го се

льск
ого 

посе
лени

я 

2.8. О
рган

изац
ия и

 под
держ

ка ху
доже

стве
нны

х 
выст

авок
 , фе

стив
алей

 кон
курс

ов , п
одде

ржка
 

твор
ческ

их к
олле

ктив
ов и 

друг
их ф

орм 
деят

ельн
ости

 в - 
- 

- 
- 

авгу
ст те

кущ
его г

ода 
Адм

инис
трац

ия 
Рахи

нско
го се

льск
ого 

посе
лени

я;   
 



обла
сти к

ульт
уры,

 в це
лях п

опул
яриз

ации
 и 

расп
рост

ране
ния 

 клас
сиче

ских
 и со

врем
енны

х 
прои

звед
ений

 лите
рату

ры и
 иску

сств
а нар

одов
 

Росс
ийск

ой Ф
едер

ации
 

2.9.П
рове

дени
е лет

них 
спор

тивн
ых и

гр, с
 цель

ю 
сохр

анен
ия и

 разв
ития

  кул
ьтур

ы ме
жнац

иона
льны

х 
отно

шени
й 

- 
- 

- 
- 

23 ав
густ

а тек
ущег

о 
года

 
Адм

инис
трац

ия 
Рахи

нско
го се

льск
ого 

посе
лени

я; «М
ОУ С

ОШ 
с. 

Рахи
нка»

; (по
 

согл
асов

анию
) 

                     

2.10.
 Сод

ейст
вие в

  пос
ещен

ии д
етьм

и и м
олод

ежью
 

объе
ктов

 исто
риче

ског
о и к

ульт
урно

го на
след

ия 
(пам

ятни
ков и

стор
ии и

 куль
туры

) нар
одов

 Рос
сийс

кой 
Феде

раци
и, па

мятн
ых м

ест, 
горо

дов-
геро

ев и 
горо

дов 
воин

ской
 слав

ы. 

- 
- 

- 
- 

1-15
 мая

 теку
щего

 года
 Адм

инис
трац

ия 
Рахи

нско
го се

льск
ого 

посе
лени

я, пр
едсе

дате
ли 

ТОС
 

Итог
о 

 
1000

,00 
1000

,00 
1000

,0 0 
3000

,0 
 

 

 
Глав

а 
Рахи

нско
го се

льск
ого п

осел
ения

        
        

        
        

        
        

        
      Ф

.Д. К
адов

ба 
   



           


		2022-06-24T10:40:29+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




